



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2024

№ 474

### **О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 01.02.2018 № 43**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 01.02.2018 № 43 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Содействие занятости населения Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**М.Ю. Пантелеев**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Тульской области

от 11.09.2024

№ 474

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление правительства Тульской области  
от 01.02.2018 № 43 «Об утверждении государственной программы  
Тульской области «Содействие занятости населения Тульской области»**

1. В разделе 2 приложения № 1 к постановлению текст «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить текстом «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. В приложении к государственной программе Тульской области «Содействие занятости населения Тульской области»:

1) наименование после слова «предоставления» дополнить текстом «и методика распределения»;

2) в пункте 1 текст «из бюджета Тульской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Тульской области» заменить текстом «и методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области»;

3) в пункте 4 текст «Критерием отбора муниципальных образований для получения иного межбюджетного трансферта является» заменить текстом «Условиями предоставления иного межбюджетного трансферта являются»;

4) в пункте 6 текст «Р – средняя продолжительность трудоустройства (0,5 месяца).» заменить текстом «Р – продолжительность трудоустройства (до 0,5 месяца).»;

5) пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Оценка эффективности использования муниципальным образованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется Министерством на основании сравнения планируемого и достигнутого значения следующего показателя результативности (результата):

численность несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных в муниципальном образовании в свободное от учебы время.

Использование иных межбюджетных трансфертов считается эффективным, когда фактически достигнутые показатели результативности (результатов) использования иных межбюджетных трансфертов равны или превысили плановые значения.

Конкретные значения показателя результативности (результата) использования иных межбюджетных трансфертов для каждого муниципального образования ежегодно утверждаются приказом Министерства и устанавливаются в соглашении.»;

6) пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Сроки и формы отчета о расходах муниципального образования, в целях финансового обеспечения которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, отчета о достижении показателя результативности (результата) предоставления иного межбюджетного трансферта устанавливаются в соглашении.»;

7) в пункте 13 текст «значения показателя, необходимого для достижения результата предоставления» заменить текстом «значения показателя результативности (результата) предоставления»;

8) в пункте 14:

в абзаце 1 текст «значений показателя, необходимого для достижения результата предоставления» заменить текстом «значения показателя результативности (результата) предоставления»;

в абзаце 4 текст «значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления иного межбюджетного трансферта, в случае недостижения установленного значения показателя» заменить текстом «значение показателя результативности (результата) предоставления иного межбюджетного трансферта, в случае недостижения установленного значения показателя результативности (результата) предоставления иного межбюджетного трансферта».

3. В приложении № 2 к постановлению после текста «директор государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области» знак препинания «.» заменить текстом «(по согласованию);» и дополнить абзацем следующего содержания: «консультант отдела сопровождения и мониторинга национальных проектов и государственных программ государственного учреждения Тульской области «Ситуационный центр Губернатора Тульской области» (по согласованию).»

---